



Allegato 1

LISTA ALLERGENI (aggiornata Gennaio 2018)

Gli ingredienti con cui viene preparato l'impasto sono: acqua, farina, lievito, sale e olio extravergine di oliva. L'allergene comune per ogni alimento è il **glutine**. Di seguito vengono elencati gli allergeni presenti per ogni pizza presente nel menù.

Le Pizze:

- **4 SALUMI**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, wurstel, p. cotto, salamino piccante

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **4 STAGIONI**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, p. cotto, champignon, olive, carciofi

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **BAVARESE**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, p. cotto, panna, fontina

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **BOSCAIOLA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, champignon, porcini

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **BRACCIO DI FERRO**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, brie, spinaci

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **BRESAOLA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, bresaola, rucola, grana

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **CALABRESE**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, 'nduja, cipolla

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **CAPRICCIOSA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, p.cotto, champignon, olive, carciofi, wurstel

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **DELICATA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, zucchine, brie

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **DELIZIOSA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, mascarpone, p. crudo, rucola

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **DIAVOLA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salamino piccante

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **DIAVOLETTA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salamino piccante, gorgonzola, peperoni

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **FRUTTI DI MARE**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, frutti di mare

Allergeni: Glutine / Lattosio / Molluschi / Pesce

- **GORGONZOLA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, gorgonzola

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **MAMMAMIA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, champignon, porcini, brie, speck

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **MARGHERITA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **MARGHERITA CON BUFALA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella di bufala

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **MARE e MONTI**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, champignon, porcini, frutti di mare

Allergeni: Glutine / Lattosio / Molluschi / Pesce

- **MARINARA**

Ingredienti: Pomodoro, origano, aglio

Allergeni: Glutine

- **MASCARPONE e SPECK**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, mascarpone, speck

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **MESSICANA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, fagioli, aglio, peperoncino

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **MINNIE**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, patatine

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **MONTANARA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, porcini, salsiccia, peperoni

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **NAPOLI**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, acciughe, capperi

Allergeni: Glutine / Lattosio / Pesce

- **PARMIGIANA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, melanzane, grana padano

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **PATATOSA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, patatine

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **PORCINI**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, porcini

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **PROSCIUTTO e FUNGHI**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, champignon, p. cotto

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **SALSICCIA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **SALSICCIA CIPOLLA e PEPERONI**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, cipolla, peperoni

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **SALSICCIA e FRIARIELLI**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, friarielli

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **SALSICCIA e SCAMORZA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, scamorza affumicata

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **SALSICCIA e STRACCHINO**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, stracchino

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **SAPORITA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, gorgonzola, noci, speck

Allergeni: Glutine / Lattosio / Frutta a guscio

- **SUPER NEW**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salsiccia, scamorza, rucola, p. crudo

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **TONNO e CIPOLLA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, tonno, cipolla

Allergeni: Glutine / Lattosio / Pesce

- **TOPOLINO**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, wurstel, patatine

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **VEGETARIANA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, verdure fresche

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **VIENNESE**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, wurstel

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **ZINGARA**

Ingredienti: Pomodoro, mozzarella, salamino piccante, champignon, olive, peperoni

Allergeni: Glutine / Lattosio

Le Bianche:

- **4 FORMAGGI**

Ingredienti: Mozzarella, scamorza affumicata, brie, gorgonzola

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **BIANCANEVE**

Ingredienti: Mozzarella

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **BRUSCHETTA**

Ingredienti: Mozzarella, pomodori, olive, olio, origano, sale, pepe

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **BUFALINA**

Ingredienti: Mozzarella, pomodoro a fette, mozzarella di bufala

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **CARCIOFI**

Ingredienti: Mozzarella, carciofi, crema di carciofi, p. cotto

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **COCKTAIL**

Ingredienti: Mozzarella, salsa cocktail, gamberetti, rucola o lattuga

Allergeni: Glutine / Lattosio / Molluschi / Prodotti a base di uova

- **FOCACCIA al CRUDO o SPECK**

Ingredienti: Mozzarella, p.cruco o speck

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **FOCACCIA del CONTADINO**

Ingredienti: Mozzarella, pomodoro a fette, rucola, grana padano

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **GAMBERI e ZUCCHINE**

Ingredienti: Mozzarella, gamberetti, zucchine

Allergeni: Glutine / Lattosio / Molluschi

- **LIGHT**

Ingredienti: Mozzarella, pomodoro a fette, p. cotto, philadelphia

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **MEDITERRANEA**

Ingredienti: Mozzarella, zucchine, olio, pepe, rosmarino, aglio

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **NEW**

Ingredienti: Mozzarella, scamorza affumicata, salsiccia, pomodori a fette

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **PANE ARABO**

Ingredienti: Mozzarella, p. cotto, pomodori a fette, lattuga, grana padano

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **PANE ARABO 2**

Ingredienti: Mozzarella, tonno, pomodori a fette, maionese

Allergeni: Glutine / Lattosio / Pesce / Prodotti a base di uova

- **PICCANTISSIMA**

Ingredienti: Mozzarella, salamino piccante, pomodori, pepe, peperoncino, aglio

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **PANNA PROSCIUTTO e PISELLI**

Ingredienti: Mozzarella, panna, p. cotto, piselli, pepe

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **ROMANA**

Ingredienti: Mozzarella, melanzane, zucchine, patatine, pepe

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **SALMONE**

Ingredienti: Mozzarella, mascarpone, salmone affumicato

Allergeni: Glutine / Lattosio / Pesce

- **SFIZIOSA**

Ingredienti: Mozzarella, scamorza affumicata, porcini

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **TARTUFATA**

Ingredienti: Mozzarella, crema tartufata, p. cotto

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **TIROLESE**

Ingredienti: Mozzarella, champignon, noci, brie, speck

Allergeni: Glutine / Lattosio / Frutta a guscio

- **TONNATA**

Ingredienti: Mozzarella, salsa tonnata, tonno, capperi

Allergeni: Glutine / Lattosio / Pesce / Prodotti a base di uova

Calzoni e altro:

- **CALZONE al PROSCIUTTO**

Ingredienti: Mozzarella, p. cotto

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **CALZONE FARCITO**

Ingredienti: Mozzarella, p. cotto, champignon, olive, carciofi, wurstel

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **CALZONE o PIZZA NUTELLA**

Ingredienti: Nutella

Allergeni: Glutine

- **CALZONE o PIZZA GOLOSA**

Ingredienti: Nutella, mascarpone

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **HOT DOG**

Ingredienti: Mozzarella, wurstel, ketchup

Allergeni: Glutine / Lattosio / Sedano

Le Ripiene:

- **CLASSICA**

Ingredienti: Mozzarella, p. cotto, origano

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **CRUDO e RUCOLA**

Ingredienti: Mozzarella, p. crudo, rucola, origano

Allergeni: Glutine / Lattosio

- **FANTASIOSA**

Ingredienti: Mozzarella, salsiccia, pomodori a fette, fontina, origano

Allergeni: Glutine / Lattosio

Le Insalate:

- **REGINA**

Ingredienti: Mozzarella di bufala, lattuga, olive, carciofi, tonno, pomodori

Allergeni: Lattosio / Pesce

- **MARINA**

Ingredienti: Mozzarella, lattuga, rucola, olive, tonno, frutti di mare

Allergeni: Lattosio / Pesce / Molluschi

- **SIMPATICA**

Ingredienti: Lattuga, fagioli, peperoni, champignon, porcini, scamorza, wurstel

Allergeni: Lattosio

Insieme alle insalate è compreso un cofaccino all'olio, pertanto è presente anche il Glutine come allergene.